[image: image1.png]

	  Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	   2021 года
	пгт Кавалерово
	 №

	О внесении изменений в Положение «О постоянной комиссии Думы Кавалеровского муниципального района по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению», принятого решением Думы от 14.05.2008 № 32

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального района,

Дума Кавалеровского муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О постоянной комиссии Думы Кавалеровского муниципального района по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению», принятого решением Думы от 14.05.2008 № 32 следующие изменения:
1.1. дополнить Положение разделом 8.1. следующего содержания:

«8.1. Заседания постоянной комиссии в период действия режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина)

Заседания постоянной комиссии по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению в период действия режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий (карантина) могут проводиться в дистанционном режиме с использованием информационно-коммуникационных технологий (далее – заседание постоянной комиссии по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению в дистанционном режиме).

Решение о проведении заседания постоянной комиссии по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению в дистанционном режиме принимается председателем комиссии.

Члены комиссии принимают участие в заседании постоянной комиссии по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению в дистанционном режиме по видеоконференц-связи по месту своего фактического нахождения и считаются присутствующими на заседании постоянной комиссии по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению. Члены комиссии вправе присутствовать на заседании комиссии в дистанционном режиме непосредственно.

Перед началом заседания постоянной комиссии по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению в дистанционном режиме проводится регистрация членов комиссии.
Для членов комиссии, присутствующих на заседании постоянной комиссии по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению непосредственно, голосование проводится поднятием руки, для членов комиссии, принимающих участие по видео-конференц-связи, проводится поименное голосование путем устного опроса членов комиссии в алфавитном порядке. Член комиссии, фамилия которого была названа председательствующим, озвучивает свою фамилию и позицию: «за», «против», «воздержался». Результаты голосования суммируются. Подсчет голосов на заседании постоянной комиссии по регламенту, депутатской этике и местному самоуправлению в дистанционном режиме проводит председательствующий на заседании комиссии.».

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы                                                                    А.П. Петров